MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

SECRETARIA DO CONSELHO DO CAMPUS (CANOAS)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 3/2025 - SCC-CAN (11.01.03.13)

 23361.000167/2025-33Nº do Protocolo:
Canoas-RS, 05 de maio de 2025.

Aos conselheiros do Conselho de Campus do Campus Canoas do IFRS

Assunto: Retificação da pauta da 2ª Reunião Ordinária do Concamp do ano de 2025.

Prezado (a) conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a
retificação da pauta da 2ª Reunião Ordinária de 2025 do Conselho de Campus do Campus
Canoas, para acrescentar o item de número 5, encaminhado pelo Escritório de Projetos do
IFRS.

A pauta da reunião está assim constituída:

1 -  Aprovação da ata da Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de março de 2025;

2 - Apreciação e deliberação da solicitação de Ação de Desenvolvimento em Serviço
para Qualificação de Técnico Administrativo em Educação (TAE);

3 - Apreciação e deliberação sobre minuta da Instrução Normativa que dispõe sobre a
obrigatoriedade do uso do e-mail institucional por parte dos discentes para fins de
comunicação oficial;

4 - Apreciação e deliberação sobre a minuta do Edital que rege as inscrições para
Representantes da Sociedade Civil no Conselho de Campus, do Campus Canoas;

5 - Apreciação e deliberação da prestação de contas do projeto 8780 - Sistema Digital
Para Testes de Durabilidade de Relés Eletromagnéticos Utilizados em Iluminação Pública de
Smart Cities;

6 - Assuntos gerais.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 05/05/2025 17:09)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO CIRCULAR 05/05/2025 63fd449146

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf